
PORTARIA CONJUNTASAEB/PMBA/CBMBA Nº 002 DE 06 DE  JANEIRO DE 2023 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA 
MILITAR DA BAHIA E O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, em 
cumprimento às decisões judiciais abaixo, de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do Estado da Bahia e 
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB – 02/2019, de 15 de outubro de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Estado da Bahia de 16 de outubro de 2019, do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso de 
Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia do quadro de pessoal 
da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, RESOLVE: Inserir no Resultado Final na lista 
dos aprovados de ampla concorrência os candidatos abaixo relacionados, em cumprimento à decisão concedida. 

 

EDELVINODASILVAGÓESFILHO 
Secretário da Administração  

 
PAULOJOSÉREISDEAZEVEDOCOUTINHO-CelPM 

Comandante Geral da Polícia Militar da Bahia 
 

ADSON MARCHESINI-CelBM 
Comandante Geral do Corpo d eBombeiros Militar da Bahia 

 
  

                                       ANEXO ÚNICO 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE 

                           HABILITADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 

 
 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino  
Região de Classificação 06 – INTERIOR BARREIRAS 

Inscrição Nome Objetiva. Discursiva Total Class. Ação Judicial 

2068801-6 Denilson Soares Lima (Sub Judice) 80 79 159 64 8036261-12.2020.8.05.0000 
 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino 
Região de Classificação 07 – INTERIOR ITABERABA 

Inscrição Nome Objetiva Discursiva Total Class. Ação Judicial 

2039367-9 Tarcízio Francisco da Cruz (Sub   Judice) 84,8 69 153.80 64 8036681-17.2020.8.05.0000 
 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar – Masculino 
Região de Classificação 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

Inscrição Nome Objetiva Discursiva Total Class. Ação Judicial 

2116081-3 Alisson Matos Santos (Sub Judice) 76 70 146 202 8008126-53.2021.8.05.0000 
 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino 
Região de Classificação 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA 

Inscrição Nome Objetiva Discursiva Total Class. Ação Judicial 

2040591-0 Lais da Silva Muniz (Sub Judice) 85,2 66 151.20 28 8034777-59.2020.8.05.0000 
 

 
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar Masculino 
Região de Classificação 09 – INTERIOR ALAGOINHAS 

Inscrição Nome Objetiva Discursiva Total Class. Ação Judicial 

2077171-1 Joilton Lima Rocha (Sub Judice) 76,4 72 148.40 156 8035963-20.2020.8.05.0000 
 

 


